
Fledermäuse bei
der Futtersuche

Uetze (r/fh). Der Nabu Burg-
dorf, Lehrte, Uetze lädt zu einer
abendlichen Fledermaus-Ex-
kursion an den Spreewaldseen
in Uetze ein. Treffpunkt ist am
Freitag, 13. August, um 20.15Uhr
auf dem dortigen Parkplatz.

Unter Anleitung von Bernd
Rose und Hans-Jürgen Sessner
vom Nabu können die Teilneh-
mer die Fledermäuse zweieinhalb
Stunden lang bei der Jagd nach
Insekten beobachten. Außerdem
gibt es viele Hintergrundinfor-
mationen über die Eigenschaften
und typischen Verhaltensweisen
der Tiere. Mithilfe von Detekto-
ren werden die Ultraschalllaute
hörbar gemacht, mit denen sich
die Tiere orientieren, ihre Beute
orten und mit ihren Artgenossen
kommunizieren.

In der Dämmerung sind es
meist Breitflügel- oder Zwerg-
fledermäuse, bei völliger Dun-
kelheit fliegen dann die Wasser-
fledermäuse, die mit Hilfe eines
Scheinwerfers beobachtet wer-
den können. Für Rückfragen
steht Bernd Rose, unter Telefon
(05136) 81265 zur Verfügung.

Radtour mit Programm

Dollbergen (r/fh). Der Heimat-
verein lädt zu einer Fahrradtour
ein. Treffpunkt ist am Sonntag,
29. August, um 10 Uhr auf dem
Parkplatz Schumann an der Fuh-
sestraße. Teilnehmen können
Mitglieder des Heimatvereins
und alle interessierten Bewohner
Dollbergens. Die Gesamtstrecke
beträgt 35 Kilometer und führt
von Dollbergen nach Edemissen
und von dort überAnkensen nach
Rietze zum Hof Hennigs.

In Edemissen besichtigt die
Gruppe die Zehntscheune (Mas-
kenpflicht). Außerdem führt der
Heimatverein Edemissen die Be-
sucher aus Dollbergen durch den
historischen Ortskern. In Anken-
sen lernen die Teilnehmer das dor-

tige Rittergut kennen. Die Eigen-
tümerfamilie Edler berichtet über
dieVergangenheit und die heutige
Nutzung für Trauungen. Gegen 15
Uhr trifft die Gruppe in Rietze auf
dem Hof Hennigs ein. Dort gibt
es ein gemeinsames Kaffeetrin-
ken mit frischem Butterkuchen.

Anschließend geht es zurück
nach Dollbergen, wo ein Ab-
schlussgrillen bei Familie Mar-
graf auf dem Programm steht. Es
gibt Bratwurst mit Brötchen für 3
Euro proPortion sowieKaltgeträn-
ke. Der Heimatverein Dollbergen
bittet um Anmeldung bis zum 15.
August bei Heini Margraf, unter
Telefon (05177) 1388 oder beiHen-
ning Rase, unter Telefon (05177)
1577.

Veranstaltung des Heimatvereins Dollbergen

Kandidaten für den Ortsrat

Altmerdingsen(r/fh).DieWähl-
ergemeinschaft Altmerdingsen
hat ihre Liste für die Kommunal-
wahl im September bekannt ge-
geben. Reinhard Degotschin tritt
wieder für das Amt des Ortsbür-
germeisters an.DieweiterenKan-
didaten sind: Gabriele Passon,
MarionKönnecker, CorinnaNau-
mann, Stefan Conradt und Rüdi-
gerKnoche. Für denGemeinderat

tritt die Krätzerin Ina Bergmann
(CDU) an. Als Kernthemen für
denOrtsrat benennt dieWählerge-
meinschaft dieUnterstützung der
Jugendarbeit, die Sanierung und
Instandsetzung von Straßen und
die Verkehrsberuhigung. Außer-
demwill sie sich für einemodera-
te Baulandausweisung einsetzen,
insbesondere an bisher einseitig
bebauten Straßen.

Wählergemeinschaft Altmerdingsen stellt Liste auf

Saisonstart bei denHandballern
Sparte des TSV Friesen Hänigsen hat sechs neue Trainer gefunden

Hänigsen (r/fh).Mit neuer Ener-
gie und neuen Trainern starten
die Friesen-Handballer aus dem
Stillstand der Corona-Pandemie
in die neue Saison. „Jetzt erst
recht, wir wollen Kinder und Ju-
gendliche für Handball begeis-
tern und wieder für ein aktives
sozialesMiteinander sorgen. Und
die Senioren brennen geradezu
auf den Neubeginn“, zeigt sich
Vize-Spartenleiterin SilkeWeiss
überzeugt.

Dabei sei die diesjährige Vor-
bereitung nicht zuletzt wegen des
Lockdowns schwierig gewesen
und habe allen Verantwortlichen
viel abverlangt. Außerdem haben
mehrere Trainer aus unterschied-
lichen Gründen aufgehört. Es sei
nicht einfach gewesen,Nachfolger
zu finden, die die erforderlichen
Qualifikationen mitbringen und
mit ihnen passende Trainingszei-
ten zu vereinbaren, in denen auch
die Halle verfügbar ist. „Erst im

allerletztenMoment einenTag vor
dem Saisonwechsel waren letzt-
lich alle Posten besetzt“, so Weiss

Neu sind dabei: Sandra Rybi-
cki, Lias Schlichter,Marta Sckopp,
Lara Engler, Leonie Engler und
Mathias Brandes. Um alle Teams
versorgen zu können, waren viele
Abstimmungsrunden per Telefon,
E-Mail oder Chatroom und etli-
che Kompromisse nötig. Drei Ju-
gendmannschaften müssen den-
noch an zwei Tagen zum Training
nach Uetze ausweichen, weil die
Hallenzeiten in Hänigsen nicht
ausreichen. „Und das wiederum
funktioniert nur mit Fahrhilfe der
Eltern“, so Weiss.

Zum Spielbetrieb sind bei
den Senioren drei Herren- und
zwei Damenteams sowie im Ju-
gendbereich sieben Jungen-, vier
Mädchen- und bei den Minis drei
gemischte Teams angemeldet. Zu-
sätzlich gibt es eineBallspielgrup-
pe für Kinder ab vier Jahren. „Wir
betreuen 88 Jungen und 51 Mäd-
chen, allein für den Jugendbereich
sind 33 Trainer tätig. Jedes Team
wirdmindestens von zweiBetreu-
ern gecoacht“, betont Jugendwart
Max Zinner.

Die Trainer der Handball-Minis Emely Krüger (von links), Luca
Leßmann und Selina Sommer freuen sich über den Start in
die neue Saison. FOTO: PRIVAT

FDP stellt Listen auf
Kandidaten für den Uetzer Gemeinderat und zwei Ortsräte

Uetze (r/fh).Der FDP-Ortsver-
band Burgdorf-Uetze hat seine
Kandidaten für die Kommunal-
wahl im September aufgestellt.
Spitzenkandidat für den Uet-
zer Gemeinderat ist Ulf-Hend-
rik Schrader, der auch gegen-
wärtig in dem Gremium sitzt.
Auf den weiteren Plätzen folgen
Klaus-Herrmann Schlich und
Alfred Beneke. Schrader kan-
didiert zugleich für den Ortsrat
Dedenhausen, Schlich und Be-
neke treten auch für den Orts-
rat Hänigsen an.

Gegenwärtig bildet die FDP
im Gemeinderat zusammen
mit der Freien Wählergemein-
schaft Katensen die Fraktion
der Freien. Sie ist Teil der bun-
ten Mehrheitskoalition, der au-
ßerdem CDU, Grüne und die
Balu-Fraktion angehören. „Die
sehr erfolgreiche und engagier-
te Arbeit, die ich in den letzten
Jahren als Mitglied der bunten
Mehrheitskoalition leisten durf-
te, möchte ich in der nächsten
Legislaturperiode gerne ver-
stärkt fortsetzen“, so Schrader.

Als politische Erfolge der
vergangenen fünf Jahre ver-
bucht er unter anderem die
Stärkung derWirtschaftsförde-
rung und die Neuregelungen bei
den Straßenausbaubeitragssät-

zen zur Entlastung der Bürger.
Dem entgegen sei es der FDP
nicht gelungen, die Grundsteu-

ererhöhung zu verhindern, ge-
gen die sie als einzige Fraktion
gestimmt habe.

Die drei Kandidaten der FDP für den Gemeinderat Uetze:
Klaus Herrmann Schlich (von links), Ulf-Hendrik Schrader und
Alfred Benek. FOTO: PRIVAT

GEMEINDE UETZE

Öffentliche
Bekanntmachung

Der Bürgermeister

Bekanntmachung über die zugelassenenWahlvorschläge
I. ZugelasseneWahlvorschläge
Für die Bürgermeisterwahl, die Ratswahl und die Wahl der Ortsräte in den Ortschaften in der Gemeinde Uetze am 12.09.2021 hat der Gemeindewahlausschuss in seiner Sitzung am
29.07.2021 folgende Wahlvorschläge zugelassen:

A. Wahlvorschläge für das Amt der Bürgermeisterin/des Bürgermeisters
(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

Gahre, Florian Referatsleiter *1982 Uetze
(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)

Rentz, Dirk Dipl. Verwaltungswirt *1959 Uetze
(3) FREIEWÄHLERNiedersachen (FREIEWÄHLER)

Wempe, Oliver Bibliotheksangestellter *1969 Uetze

B. Wahlvorschläge zur Neuwahl des Rates der Gemeinde Uetze
Wahlbereich Gemeinde Uetze
(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Langer, Ernstfried selbst. Drucker *1960 Uetze
2 Hanisch, Thordies Mitglied des Nds. Landtags *1979 Uetze
3 Schubert, Rudolf Dipl. Verwaltungswirt *1960 Uetze
4 Schrader, Nadine Juristin i. ö. D. *1985 Uetze
5 Hennig, Rainer Betriebsschlosser *1960 Uetze
6 Finger, Elke Dipl. Betriebswirtin *1960 Uetze
7 Vanin, Norbert Polizeibeamter i.R. *1955 Uetze
8 Müller, Matthias Projektleiter Großküchen technik *1992 Uetze
9 Leßmann, Söhnke Dipl. Agraringenieuer *1961 Uetze

10 Semrau, Patrick Student Rechtswissenschaften *2001 Uetze
11 Andresen, Ruth Angestellte *1958 Uetze
12 Kohlmeier, Andreas Landesbeamter *1960 Uetze
13 Schumann, Till Mechatroniker *1995 Uetze
14 Trisch, Martin Lehrer *1984 Uetze
15 Wedemeier, Klaus Rentner *1946 Uetze
16 Dr. Schiller, Claudius Angestellter im ö. D. *1980 Uetze
17 Otte, Claudia Beamtin *1964 Uetze
18 Brandes, Marco Angestellter *1970 Uetze
19 Böhnke, Jürgen Tischlermeister *1964 Uetze
20 Richter, Rainer Versicherungskaufmann *1967 Uetze
21 Eisenblätter, Kai Betriebsratsvorsitzender *1974 Uetze
22 Herzog, Volker Versicherungskaufmann *1973 Uetze
23 Lackert, Florian Dipl.-Sozialpädagoge *1967 Uetze
24 Greite-Schillert, Franziska Referentin *1983 Uetze
25 Hutschenreuter, Anke Kaufm. Angestellte *1966 Uetze
26 Huwald, Christa Rentnerin *1948 Uetze
27 Scheller, Manfred Rentner *1946 Uetze
28 Hage, Fabian Schüler *2002 Uetze
29 Bührig, Bastian Metallbaumeister *1977 Uetze

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Rentz, Dirk Dipl. - Verwaltungswirt *1959 Uetze
2 Marz, Heidi Studienrätin *1960 Uetze
3 Hübner, Werner Landwirtschaftsmeister *1949 Uetze
4 Claus, Verena Betriebswirtin *1961 Uetze
5 Schumacher, Jens staatl. gep. Pflegedienstleiter *1966 Uetze
6 Bury, Ann-Kathrin Speditionskauffrau *2001 Uetze
7 Langeheine, Wulf Dipl. - Agraringenieur (FH) *1970 Uetze
8 Grundstedt, Kim Tourismus- und Eventmanager *1980 Uetze
9 Staas, Andreas Elektroinstallationsmeister *1964 Uetze

10 Dralle, Eike Dipl. Bau- und Sicherheitsingenieur (FH) *1973 Uetze
11 Schumacher, Hartwig Dipl. Bauingenieur *1959 Uetze
12 Pachol, Tim Student der Politikwissenschaften *1994 Uetze
13 Amme, Heiner staatl. gepr. Betriebswirt, Argrarw. *1992 Uetze
14 Cording, Klaus Dipl. - Agraringenieur *1962 Uetze
15 Marz, Jan Kfz - Meister / staatl. gepr. Techniker *1994 Uetze
16 Markscheffel, Mario Kaufmann *1966 Uetze
17 Bode-Pröve, Romana Unternehmerin *1966 Uetze
18 Homann, Burghard Landwirt *1971 Uetze
19 Puchta, Mathias Dipl. Betriebswirt *1973 Uetze
20 Kobbe, Anette Steuerfachwirtin *1970 Uetze
21 Feldmann, Christian Betriesbwirt *1978 Uetze
22 Bergmann, Ina Industriekauffrau *1967 Uetze
23 Appel, Lilian Stadtamtfrau *1982 Uetze

(3) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Lawrenz, Karin Diakonin *1958 Uetze
2 Richter, Kilian Auszubildender *2001 Uetze
3 Grauert, Janina Rentnerin *1952 Uetze
4 Klages, Martin Elektroingenieur *1964 Uetze
5 Ender, Uta Psychotherapeutin *1956 Uetze
6 Sievers, Jörg-Christian Beamter *1956 Uetze
7 Siebentaler, Meike Auszubildende *1999 Uetze
8 Jatzkowski, Helmut Beamter *1962 Uetze
9 Koch, Darius Student *1999 Uetze

10 Öngüdü, Ömer Bauzeichner *1975 Uetze

(5) Freie Demokratische Partei (FDP)
1 Schrader, Ulf-Hendrik Unternehmer *1974 Uetze
2 Schlich, Klaus Offizier a. D. *1957 Uetze
3 Beneke, Alfred Landwirt *1949 Uetze

(6) DIE LINKE. Niedersachsen (DIE LINKE.)
1 Hübert, Rainer Rentner, vormals Unternehmensberater *1959 Uetze

(11) FREIEWÄHLERNiedersachen (FREIEWÄHLER)
1 Wempe, Oliver Bibliotheksangestellter *1969 Uetze
2 Brockmann, Hans-Hermann Rechtsanwalt *1956 Uetze
3 Grobe, Sandra Postzustellerin *1978 Uetze
4 Hoffmann, Stefan Diplomverwaltungswirt *1966 Uetze
5 Bauschmann, Herwig Steuerberater *1952 Uetze
6 Groß, Hannah Restaurantfachfrau *1992 Uetze
7 Saenger, Torsten Verwaltungsangestellter *1988 Uetze
8 Meyer, Gerhard Rentner *1953 Uetze
9 Homann, Friedrich-Wilhelm Rentner *1949 Uetze
10 Pries, Hinrich Bankbetriebswirt *1968 Uetze
11 Ebeling, Fabian Feuerwehrmann *1982 Uetze
12 Dr. Hustedt, Michael Diplom-Chemiker *1967 Uetze
13 Schliesenski, Dirk Zimmerer und Meister / gepr. techn. Betriebswirt *1971 Uetze
14 Bahlau, Elke Rentnerin *1955 Uetze
15 Jost, Markus Lüftungsbauer *1972 Uetze
16 Boeck, Simon Realschullehrer *1988 Uetze
17 Pöggel, Sven Leiter für Vertrieb und Marketing *1972 Uetze
18 Kunze, Michael Fachkraft für Arbeitssicherheit und Gesundheit *1964 Uetze
19 Winkelmann, Wolfgang Rentner *1947 Uetze
20 Lindemann, Josef Rentner *1941 Uetze
21 Pfaffe, Thomas Musiker/Klavierlehrer *1969 Uetze

(17) FreieWählergemeinschaft Katensen (FWK)
1 Reese, Olaf kaufmännischer Angestellter *1962 Uetze
2 Sieroux, Rolf Kraftfahrer im öffentlichen Dienst *1972 Uetze
3 Möbius, Stefan Versicherungsfachwirt *1988 Uetze

(19) Die Haie-Partei mit Biss (HAIE)
1 Miethe, Michael Kurierfahrer *1971 Uetze

C. Wahlvorschläge zur Neuwahl der Ortsräte imGebiet der Gemeinde Uetze
Wahlvorschläge zurWahl eines Ortsrates in der Ortschaft Altmerdingsen
(18) Wählergemeinschaft Altmerdingsen (WGA)

1 Degotschin, Reinhard Rentner *1952 Uetze
2 Dr. Conradt, Stefan Dipl. Agrar-Ingenieur *1953 Uetze
3 Knoche, Rüdiger Kfm. im Einzelhandel *1972 Uetze
4 Könnecker, Marion Landw. techn. Angestellte *1961 Uetze
5 Naumann, Corinna Techn. Systemplanerin *1967 Uetze
6 Passon, Gabriele Oberstudienrätin *1961 Uetze

Wahlvorschläge zurWahl eines Ortsrates in der Ortschaft Dedenhausen
(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

1 Hutschenreuter, Joachim Versicherungsmakler *1958 Uetze
2 Sommer, Yvonne Dipl.-Sozialpädagogin *1978 Uetze
3 Leßmann, Söhnke Dipl. Agraringenieuer *1961 Uetze
4 Martini, Alexander Lebensmitteltechnologe *1971 Uetze
5 Wolf, Sabine Exportsachbearbeiterin *1959 Uetze
6 Bührig, Bastian Metallbaumeister *1977 Uetze
7 Bolten, Bärbel Rentnerin *1954 Uetze
8 Bührig, Reinhard Metallbaumeister i.R. *1947 Uetze
9 Kriegsmann, Horst Pfarrer i. A. *1941 Uetze

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Ehlers, Dorothea Marketing Referentin *1979 Uetze
2 Kohrs, Rolf-Jürgen Rentner *1955 Uetze

(5) Freie Demokratische Partei (FDP)
1 Schrader, Ulf-Hendrik Unternehmer *1974 Uetze

Wahlvorschläge zurWahl eines Ortsrates in der Ortschaft Dollbergen
(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

1 Schumann, Till Mechatroniker *1995 Uetze
2 Büschenfeld, Tanja Maschinenbauingenieurin *1980 Uetze
3 Richter, Rainer Versicherungskaufmann *1967 Uetze
4 Hennig, Rainer Betriebsschlosser *1960 Uetze
5 Dr. Klomp, Sven Elektrotechnikingenieuer *1979 Uetze
6 Semrau, Patrick Student Rechtswissenschaften *1947 Uetze

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Sundermann, Günter Brandschutztechniker *1957 Uetze
2 Trujka, Marco IT-Leiter/Datenschutzverarbeitungskaufmann *1971 Uetze
3 Rentz, Dirk Dipl.-Verwaltungswirt *1959 Uetze
4 Röpe, Peter Aufzugsmonteur *1959 Uetze
5 Poppenhausen, Stefan Heizungsbauer *1980 Uetze

(3) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Richter, Kilian Auszubildender *2001 Uetze

(11) FREIEWÄHLERNiedersachen (FREIEWÄHLER)
1 Heuer, Stefan Sozialassistent *1985 Uetze
2 Meyer, Gerhard Rentner *1953 Uetze

Wahlvorschläge zurWahl eines Ortsrates in der Ortschaft Eltze
(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

1 Schubert, Rudolf Dipl. Verwaltungswirt *1960 Uetze
2 Hanisch, Thordies Mitglied des Nds. Landtags *1979 Uetze
3 Linke, Volker Elektrotechniker *1967 Uetze
4 Jakobi, Elias Azubi/ Zimmermann *2002 Uetze
5 Heidinger, Stefanie Verwaltungsangestellte *1965 Uetze
6 Jakobi, Joshua Azubi/ Land- u. Baumaschinenmechatronik *2002 Uetze
7 Herzog, Volker Versicherungskaufmann *1973 Uetze
8 Sander, Ortrud Dipl. Pädagogin *1954 Uetze

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Haase, Thomas Fertigungsmechaniker *1987 Uetze
2 Wrede, Jonas staatl. gepr. Landwirt *1997 Uetze
3 Bollen, Anja Kauffrau *1982 Uetze
4 Borchers, Frank Industriemechaniker Metall *1966 Uetze
5 Claus, Verena Betriebswirtin *1961 Uetze

(3) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Klages, Martin Elektroingenieur *1964 Uetze

(11) FREIEWÄHLERNiedersachen (FREIEWÄHLER)
1 Brockmann, Hans-Hermann Rechtsanwalt *1956 Uetze
2 Boeck, Bärbel Hausfrau *1961 Uetze
3 Ebeling, Fabian Feuerwehrmann *1982 Uetze
4 Bauschmann, Herwig Steuerberater *1952 Uetze
5 Bahlau, Elke Rentnerin *1955 Uetze
6 Boeck, Simon Realschullehrer *1988 Uetze
7 Winkelmann, Wolfgang Rentner *1947 Uetze

Wahlvorschläge zurWahl eines Ortsrates in der Ortschaft Hänigsen
(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

1 Vanin, Norbert Polizeibeamter i. R. *1955 Uetze
2 Schrader, Nadine Juristin i. ö. D. *1985 Uetze
3 Trisch, Martin Lehrer *1984 Uetze
4 Andresen, Ruth Angestellte *1958 Uetze
5 Wedemeier, Klaus Rentner *1946 Uetze
6 Unnasch-Scheller, Karin MFA / Rentnerin *1959 Uetze
7 Scheller, Manfred Rentner *1946 Uetze
8 Vanin, Holger Angestellter im ö. D. *1982 Uetze
9 Tannenberg, Wolfgang Rentner *1951 Uetze

10 Bubenitscheck, Birgit Verwaltungsangestellte *1958 Uetze
11 Eisenblätter, Kai Betriebsratsvorsitzender *1974 Uetze
12 Meyer, Oliver Angestellter *1971 Uetze
13 Hage, Fabian Schüler *2002 Uetze

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Puchta, Mathias Dipl. Betriebswirt *1973 Uetze
2 Cording, Klaus Dipl. - Agraringenieur *1962 Uetze
3 Marz, Heidi Studienrätin *1960 Uetze
4 Langeheine, Wulf Dipl. - Agraringenieur (FH) *1970 Uetze
5 Denecke, Burkhard Elektro - Meister *1948 Uetze
6 Feldmann, Christian Betriebswirt *1978 Uetze
7 Marz, Jan Kfz - Meister / staatl. gepr. Techniker *1994 Uetze
8 Fricke, Birgit Verlagsfrau *1971 Uetze
9 Ellersiek, Christiane Physiotherapeutin *1957 Uetze

10 Käsewieter-Bergmann, Stefanie Industriekauffrau *1967 Uetze

(3) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Kraska-Then, Stefanie Medizinische Fachangestellte *1968 Uetze
2 Koch, Darius Student *1999 Uetze
3 Beu, Georg Rentner *1948 Uetze
4 Jatzkowski, Helmut Beamter *1962 Uetze

(11) FREIEWÄHLERNiedersachen (FREIEWÄHLER)
1 Grobe, Sandra Postzustellerin *1978 Uetze
2 Jost, Markus Lüftungsbauer *1972 Uetze
3 Pfaffe, Thomas Musiker / Klavierlehrer *1969 Uetze
4 Pries, Hinrich Bankbetriebswirt *1968 Uetze

(19) Die Haie-Partei mit Biss (HAIE)
1 Miethe, Michael Kurierfahrer *1971 Uetze

Wahlvorschläge zurWahl eines Ortsrates in der Ortschaft Katensen
(17) FreieWählergemeinschaft Katensen (FWK)

1 Reese, Olaf kaufmännischer Angestellter *1962 Uetze
2 Müller, Ivonne Teamleiterin *1981 Uetze
3 Johannsohn, Björn Betriebswirt (BA) *1973 Uetze
4 Sieroux, Rolf Kraftfahrer im öffentlichen Dienst *1972 Uetze
5 Möbius, Stefan Versicherungsfachwirt *1988 Uetze
6 Sell, Torsten Bereichsleiter *1977 Uetze
7 Schulz, Martin Telekommunikationselektroniker *1988 Uetze

Wahlvorschläge zurWahl eines Ortsrates in der Ortschaft Obershagen
(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

1 Müller, Matthias Projektleiter Großküchen technik *1992 Uetze
2 König, Ulrike Kaufm. Angestellte *1971 Uetze
3 Sorrentino, Stephanie Geschäftsführerin *1975 Uetze
4 Daniel, Wolfgang Dipl. Soz.-Wiss. *1948 Uetze
5 Brandes, Marco Angestellter *1970 Uetze

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Staas, Andreas Elektroinstallationsmeister *1964 Uetze
2 Homann, Burghard Landwirt *1971 Uetze
3 Sacher, Kathleen Assistenz Geschäftsführung *1996 Uetze
4 Schumann, Jörg-Peter Landwirt *1969 Uetze

(11) FREIEWÄHLERNiedersachen (FREIEWÄHLER)
1 Saenger, Torsten Verwaltungsangestellter *1988 Uetze

Wahlvorschläge zurWahl eines Ortsrates in der Ortschaft Schwüblingsen
(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

1 Finger, Klaus Dipl. Betriebswirt *1959 Uetze
2 Otte, Claudia Beamtin *1964 Uetze
3 Saber, Wolfram Pensionär *1963 Uetze
4 Huwald, Christa Rentnerin *1948 Uetze
5 Böhnke, Jürgen Tischlermeister *1964 Uetze
6 Möricke, Simone Angestellte *1960 Uetze
7 Lackert, Florian Dipl. Sozialpädagoge *1967 Uetze
8 Dr. Schiller, Claudius Angestellter im ö. D. *1980 Uetze
9 Kropp, Jürgen Rentner *1945 Uetze

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Schumacher, Jens staatl. gep. Pflegedienstleiter *1966 Uetze
2 Grundstedt, Kim Tourismus- und Eventmanager *1980 Uetze
3 Schumacher, Hartwig Dipl. Bauingenieur *1959 Uetze
4 Bury, Ann-Kathrin Speditionskauffrau *2001 Uetze
5 Bode-Pröve, Romana Unternehmerin *1966 Uetze
6 Pachol, Tim Student der Politikwissenschaften *1994 Uetze
7 Markscheffel, Mario Kaufmann *1966 Uetze

(3) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Grauert, Janina Rentnerin *1952 Uetze
2 Sievers, Jörg-Christian Beamter *1956 Uetze
3 Ender, Uta Psychotherapeutin *1956 Uetze

(6) DIE LINKE. Niedersachsen (DIE LINKE.)
1 Hübert, Rainer Rentner, vormals Unternehmensberater *1959 Uetze

(11) FREIEWÄHLERNiedersachen (FREIEWÄHLER)
1 Wempe, Oliver Bibliotheksangestellter *1969 Uetze
2 Groß, Hannah Restaurantfachfrau *1992 Uetze
3 Schliesenski, Dirk Zimmerer und Meister / gepr. techn. Betriebswirt *1971 Uetze
4 Dr. Hustedt, Michael Diplom-Chemiker *1967 Uetze
5 Hoffmann, Stefan Diplomverwaltungswirt *1966 Uetze
6 Kunze, Michael Fachkraft für Arbeitssicherheit und Gesundheit *1964 Uetze
7 Lindemann, Josef Rentner *1941 Uetze
8 Homann, Friedrich-Wilhelm Rentner *1949 Uetze
9 Pöggel, Sven Leiter für Vertrieb und Marketing *1972 Uetze

Gemeinde Uetze
Uetze, den 02.08.2021
Die Wahlleiterin
In Vertretung
Frank Hacke
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